Администрация

       Пакалевского сельсовета

         Тонкинского муниципального района

  Нижегородской области

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября  2014  года                                                                                 № 49

О реорганизации МБУК

«Пакалевский сельский

Дом культуры» Пакалевского

сельсовета

     В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих  организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Тонкинского муниципального района  Нижегородской области от04.08.2014 № 409 «О мероприятиях по реорганизации культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области», с учетом постановления администрации Пакалевского сельсовета от 15.12.2011 № 62 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утверждения уставов муниципальных учреждений Пакалевского сельсовета и внесения  в них изменений, а также закрепления функций и полномочий учредителя и собственника имущества муниципального учреждения Пакалевского сельсовета», администрация Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области постановляет:

      1.Осуществить к 01 января 2015 года реорганизацию муниципального бюджетного  учрежденния культуры «Пакалевский сельский Дом культуры» Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области путем присоединения к МБУК «Районный Дом культуры» Тонкинского муниципального района Нижегородской области , как структурного подразделения.

              1.1Директору МБУК «ПСДК» Пакалевского сельсовета уведомить работников о предстоящей реорганизации не позднее, чем за 2 месяца до реорганизации.

              1.2.Бухгалтерии администрации Пакалевского сельсовета до 01 января 2015 года подготовить документы по передаче муниципального имущества Пакалевского сельсовета в собственность Тонкинского муниципального района для обеспечения деятельности реорганизованного учреждения культуры.

              1.3.Рекомедовать КУМИ администрации Тонкинского муниципального района до 01 января 2015 года внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Пакалевского сельсовета.

           2.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации                                            Т.Н.Вилкова